
 

 

 

 

MESTO VEĽKÝ MEDER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Meder 

č. 209, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecné záväzné nariadenie 

mesta Veľký Meder č. 120 o evidencii pamätihodností mesta 

Veľký Meder 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nadobúda účinnosť dňom 13. 07. 2019 

 

 



Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Mederi podľa § 6 a § 11 ods. 4, písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 14 ods. 4 zákona č. 

49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu, v znení zákona č. 479/2005 Z. z. a zákona č. 

208/2009 Z. z. („pamiatkový zákon“) vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie o evidencii 

pamätihodností Mesta Veľký Meder. 

§ 1  

Predmet úpravy 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Veľký Meder č. 120 o evidencii pamätihodností mesta 

Veľký Meder sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. § 3 Vymedzenie pojmov 

sa dopĺňa bodom  2.6.v znení:    

pamiatky duchovného,  materiálneho a kultúrneho dedičstva mesta 

 

2. mení pôvodný názov  

Časťdruhá  Pôsobnosť Mesta Veľký Meder a Komisie pre pamätihodnosti mesta   

na nový názov 

Časťdruhá  Pôsobnosť Mesta Veľký Meder a Komisie pre pamätihodnosti a miestne 

hodnoty mesta   

 

3. mení pôvodný text § 4 bod 2.5. v znení:   

usmerňuje činnosť Komisie pre pamätihodnosti mesta 

na nový text 

usmerňuje činnosť Komisie pre pamätihodnosti a miestne hodnoty mesta   

 

4. mení pôvodný názov § 5. v znení:   

Komisia pre pamätihodnosti mesta 

na nový  

Komisia pre pamätihodnosti a miestne hodnoty mesta 

 

5. mení pôvodný text § 5. bod 1. v znení:   

Komisia pre pamätihodnosti mesta (ďalej len „Komisia“) je odborný, poradný, 

iniciatívny a kontrolný orgán mesta pre zásadné otázky ochrany pamätihodností mesta.  

na nový  

Komisia pre pamätihodnosti a miestne hodnoty mesta (ďalej len „Komisia“) je odborný, 

poradný, iniciatívny a kontrolný orgán mesta pre zásadné otázky ochrany 

pamätihodností mesta.  

 

§ 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Zmeny a doplnky tohto nariadenia podliehajú schváleniu mestským zastupiteľstvom. 

2. Právne úkony neupravené týmto nariadením sa riadia všeobecne záväznými právnymi 

predpismi. 

3. Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom zverejnenia.  

 

 

 

    Gergő Holényi 

         primátor mesta 


